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از میان خبرها

رحیم زاده- پایه اقتصاد بیرجند خدماتی است 
و با نرخ سودهای 16 و 18 درصد بانک ها برای 
طرح های اقتصادی تناسبی ندارد. این مطلب 
را معاون عمرانی فرماندار روزگذشته در نشست 
بررسی مسائل توسعه ای و اقتصادی، مطرح و بر 
کاهش نرخ سود تسهیلات اشتغال و ابلاغ به موقع 
این تسهیلات تاکید کرد و گفت: ابلاغ تسهیلات 
اشتغال در ماه های پایانی سال با توجه به روند 
انجام کار، متقاضیان را با مشکلاتی مواجه می 
کند. »رونقی« همچنین تسهیل بروکراسی اداری 
را در بیرجند مورد تاکید قرار داد و افزود: باید از 

قانون به بهترین نحو برای رفع مشکلات کمک 
از قانون عمل می کنند  اما برخی فراتر  گرفت 
تعاون  دارد.مدیر  همراه  به  مشکلاتی  خود  که 
روستایی بیرجند هم در این نشست از در حال 
توزیع بودن چهار کالای پر مصرف شامل عدس، 
لوبیا چیتی، نخود و لپه با قیمت تنظیم بازار توسط 
تعاون روستایی در کشور خبر داد که از این کالاها 
17 دی ماه به ترتیب با  عدس و لوبیا چیتی از 
قیمت  سه هزار و 850 و سه هزار و 950 تومان 
در بیرجند عرضه می شود.  به گفته »سیاری« این 
کالاها در دو مرکز فروش تعاون روستایی بیرجند 

عرضه می شود.فرماندار بیرجند هم با تاکید بر 
تسهیل پرداخت وام و تسهیلات توسط بانک ها 
پیشنهاد داد: بانک ها برای پرداخت تسهیلات به 
متقاضیان به جای ضامن کارمند از ضامن معتبر 
یا حساب های یارانه خانوار برای وثیقه استفاده 
کنند. »ناصری« با اشاره به حوادث اخیر در کشور 
بر پاسخ گویی مناسب مسئولان به مردم تاکید 
کرد. وی در بخش دیگری از سخنانش به سهم ۴8 
میلیارد تومانی بیرجند از اعتبارات اشتغال فراگیر 
استان اشاره کرد و افزود: دولت بستر را آماده کرده 
است و باید دستگاه های اجرایی برای بهره برداری 

از این سهمیه ورود کنند. وی یادآور شد: صنعت و 
معدن، کشاورزی، گردشگری و اشتغال روستایی 
چهار محور مهم و با ارزش استان است که در ستاد 
راهبردی اقتصاد مقاومتی مورد تاکید قرار گرفته 
از  را  و...  مجوزها  استعلام،  دریافت  است.وی 
مشکلات پیش روی برخی صنوف دانست و بر رفع 
آن تاکید کرد. وی همچنین به شفاف نبودن سهم 
منابع بانک های خصوصی اشاره و تاکید کرد: برای 
بهره گیری از توان بانک های خصوصی نظارت بر 
آن ها افزایش یابد و این بانک ها نسبت به تعهد خود 

در چرخه تسهیلات خود اشتغالی اقدام کنند.

فاطمی- در یک ماه اخیر قیمت برنج هندی و 
پاکستانی در خرده و عمده فروشی های بیرجند قد 
کشیده البته این گرانی فقط مختص مرکز استان 
نبوده است و آن طور که فروشندگان این کالای 
پر مصرف در سفره خانوار می گویند در شهرهای 
دیگر خراسان جنوبی هم به تناسب بعد مسافت 
از مبادی ورودی، قیمت برنج پاکستانی و هندی 
افزایش یافته است.بازدید میدانی خبرنگار ما از 
چند مرکز عرضه برنج در بیرجند حکایت از افزایش 
10 تا 15 هزار تومانی برنج هندی و پاکستانی 
در یک ماه اخیر دارد طوری که در خرده فروشی 
ها و سوپر مارکت های شهر قیمت هر کیسه 10 
هزار   75 تا   68 از  پاکستانی  برنج  گرمی  کیلو 
تومان به فروش می رسد و این گرانی توسط برخی 
فروشندگان متناسب با کیفیت و کهنه بودن برنج 

توجیه می شود.

نوسان و گرانی قیمت ها •
یک شهروند بیرجندی با گلایه از روند افزایشی 
قیمت برخی اقلام مورد نیاز مردم از جمله برنج می 
گوید: حدود یک ماه گذشته یکی از برندهای برنج 
پاکستانی که به ظاهر کیفیت بهتری دارد را کیسه 
ای 60 هزار تومان خریدم در حالی که همین برند 
برنج هم اکنون با قیمت های متنوع در مناطق 
مختلف بین 68 تا 7۴ هزار تومان به فروش می 
رسد.شهروند دیگری هم با انتقاد از گرانی برنج 

اظهار می کند: برنج ایرانی گران است و خیلی ها 
با این قیمت ها حتی توانایی خرید برنج هندی و 
پاکستانی را ندارند و باید برای این گرانی چاره 
اندیشی شود. به گفته وی در حال حاضر هر کیسه 
10 کیلوگرمی برنج هندی با افزایش چهار هزار 
تومانی نسبت به یک ماه اخیر به تناسب کیفیت 5۴ 
تا 63 هزار تومان است.»آذری« ادامه می دهد: 
فروشندگان افزایش قیمت ها را به کهنه بودن برنج 
ربط می دهند و تاکید دارند قیمت ها خیلی افزایش 
نداشته و مهم ترین علت این افزایش کیفیت بهتر و 

کهنه بودن برنج است.

برنج های کهنه •
فروشنده دیگری هم به افزایش قیمت برنج از حدود 
دو هفته گذشته اشاره می کند و می گوید: کیفیت 
و نوع برنج در قیمت آن تاثیر زیادی دارد و برنج های 
با قیمت بالاتر از 70 هزار تومان کهنه و از کیفیت 
بالایی برخوردار است.فروشنده دیگری هم به 
کاهش خرید مردم از یک ماه گذشته اشاره می کند 
و می گوید: موافق گرانی نیستیم چون با افزایش 
قیمت قدرت خرید مردم کاهش می یابد و بازار 

دچار رکود می شود.

چرا برنج گران شد؟ •
رئیس اتحادیه خواربارفروشان بیرجند هم به 
افزایش سه تا چهار هزار تومانی هر کیسه برنج از 

حدود یک ماه گذشته اشاره می کند و مهم ترین 
دلیل این افزایش قیمت را بالا رفتن قیمت برنج 
در هند و پاکستان می داند و می گوید: نوسان 
قیمت ارز و باز بودن ثبت سفارش ها هم مزید بر 
علت شده است. به گفته »شریف« کم بودن میزان 
تقاضا در کاهش قیمت برنج تاثیر زیادی دارد در 
حالی که هنوز ثبت سفارش ها در کشور باز است 
و هر چه میزان سفارش و تقاضا بیشتر باشد قیمت 
ها هم بالاتر می رود. وی با بیان این که قیمت های 
فعلی در بازار واقعی نیست، به این نکته اشاره 

دارد که رسیدگی به تخلفات و ... را باید سازمان 
صنعت، معدن و تجارت انجام دهد.به گفته وی 
تاکنون مکاتبه ای با اتحادیه برای گشت های 
مشترک با سازمان صنعت، معدن و تجارت انجام 
نشده است و در صورت درخواست مشکلی برای 
انجام نظارت ها از سوی اتحادیه وجود ندارد.
پاسخ گویی  برای  جنوبی«  »خراسان  پیگیری 
سازمان صنعت، معدن و تجارت درباره گرانی و 
افزایش قیمت برنج پاکستانی و هندی به نتیجه 

نرسید.  

 پرداخت 80 فقره وام ازدواج

 از ابتدای امسال
کوثری- از ابتدای امسال 80 نفر وام ازدواج گرفتند. 
مدیر صندوق کارآفرینی امید استان با اعلام این خبر 
به »خراسان جنوبی« گفت: در این مدت 80 فقره 
وام ازدواج با اعتباری معادل هشت میلیارد ریال 

پرداخت شد. 
»زنگنه« با بیان این که این تسهیلات به 80 متقاضی 
درصد  صد  تاکنون  افزود:  است،  شده  پرداخت 
تسهیلات ازدواج معرفی شده به این بانک پرداخت 
شده است. به گفته وی در ثبت نام متقاضیان دریافت 
تسهیلات ازدواج یا ارجاع صندوق کارآفرینی امید 

هیچ مشکلی برای پرداخت نیست. 

انحلال ۴۶ تعاونی در بیرجند

 بر اساس ماده 5۴ قانون بخش تعاون از ابتدای 
منحل  بیرجند  در  فعال  غیر  تعاونی   ۴6 امسال 
شد.مدیر اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیرجند 
با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« تعداد تعاونی 
های فعال این شهرستان را 25۴ مورد اعلام و به این 
نکته اشاره کرد که از این تعداد 12 تعاونی در گرایش 
های خدماتی- تولیدی با 381 عضو و سرمایه اولیه 
257 میلیون و 910 هزار تومان امسال راه اندازی 
شده است.»راستگو« اشتغال زایی 12 تعاونی راه 
اندازی شده را 218 نفر برشمرد و یادآور شد: با 
احتساب این 12 تعاونی، تعاونی های فعال زیر 
پوشش در بیرجند به 25۴ مورد با سرمایه اولیه 13 
میلیارد و 516 میلیون و 187 هزار تومان می رسد.

 ۱۴8۲ خانوار مددجو 

خودکفا شدند 

 از ابتدای امسال هزار و ۴82 خانوار مددجوی کمیته 
امداد امام خمینی)ره( استان خودکفا و از گردونه 
حمایت خارج شدند. معاون اشتغال و خودکفایی 
کمیته امداد امام خمینی)ره( استان با اعلام این 
خبر به »خراسان جنوبی« به ایجاد شغل برای هزارو 
۴19 نفر از ابتدای امسال در استان اشاره کرد که 
برای ایجاد این تعداد فرصت شغلی 23 میلیارد و 
75 میلیون تومان تسهیلات پرداخت شده است. به 
گفته »حسینی« ۴79 فقره از تسهیلات پرداخت 
شده برای ایجاد هزار و ۴19 فرصت شغلی از محل 
صندوق اشتغال امداد ولایت و 9۴0 فقره هم از محل 
اعتبارات قرض الحسنه بانک ها بوده است. وی یادآور 
شد: همچنین از شغل های ایجاد شده از ابتدای 
امسال 507 مورد در شهرها و 911 فرصت شغلی 
هم روستایی بوده و 97۴ مورد از این فرصت ها برای 
مردان و ۴۴5 فرصت شغلی هم برای زنان و زنان 

سرپرست خانوار ایجاد شده است.

انتقاد معاون فرماندار بیرجند:

اقتصاد بیرجند با نرخ سودهای بانکی نمی خواند
فروش عدس و لوبیا چیتی تنظیم بازار در بیرجند آغاز شد

»وی« قیمت برنج

روی خط حادثه 

نجات ۴ کویرنورد

رضایی - فرمانده انتظامی استان از نجات چهار 
کویرنورد که با خودرو در کویر  فردوس گرفتار شده 
بودند خبر داد.به گفته سردار »مجید شجاع« با اعلام 
مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر گرفتار شدن 
چهار گردشگر با دو دستگاه خودرو در رمل و درخواست 
امدادرسانی، یک تیم از ماموران پاسگاه عملیاتی شهید 
»زارع« فردوس به کویر اعزام شد و بعد از چند ساعت 
جست وجو کویرنوردان در یکی از مسیرهای فرعی 
خاکی مشاهده و با کمک یک دستگاه خودروی کمک 

دار محلی به مسیر جاده هدایت شدند.

طلای سفید، سیاه شد

سرپرست  سوخت.  آتش  در  کامیون  یک  پنبه  بار 
شهرداری  ایمنی  خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان 
بیرجند گفت: با اعلام خبر آتش سوزی در ساعت 
12:35 روز گذشته ماموران ایستگاه عملیاتی شماره 
5 معصومیه بیرجند به موقعیت حادثه اعزام شدند 
و با اقدام تیم اطفای حریق آتش نشانی و هوشیاری 
راننده، حریق در کمترین زمان ممکن خاموش شد. 
به گفته »علی حسینی« این  کامیون بعد از بارگیری در 
مرکز تحقیقات کشاورزی محمدیه بیرجند به سمت  
بشرویه در حرکت بود که به دلایل نامعلومی بار پنبه 
آن آتش گرفت. وی گفت: این آتش سوزی حدود سه 

میلیون تومان خسارت در پی داشت.

کشف ۲۲ کیلوگرم تریاک و 

حشیش در نهبندان  

فرمانده انتظامی نهبندان از کشف 22 کیلو و 750 
گرم تریاک و حشیش در این شهرستان خبر داد. به گفته 
سرهنگ »شاهوردی« مأموران ایست و بازرسی شهید 
حسینی سهل آباد در بازرسی از  دو خودروی سواری 
12 کیلو و100 گرم حشیش و 10 کیلو و650 گرم 
تریاک کشف کردند. وی گفت: در این زمینه دو خودرو 
توقیف شد و چهار متهم به مراجع قضایی معرفی شدند.

۲ مجروح در تصادف پژو و 

موتورسیکلت 

برخورد سواری پژو و موتورسیکلت در قاین دو مجروح 
برجا گذاشت. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
استان با بیان این مطلب به رخداد این تصادف در 
بولوار سیمان قاین اشاره کرد که به دنبال آن مأموران 
راهنمایی و رانندگی به همراه گروه امداد به محل 
سانحه اعزام شدند. به گفته سرهنگ »علیرضا رضایی« 
در این حادثه راکب و سرنشین موتورسیکلت مجروح 
و روانه بیمارستان شدند. وی علت حادثه را در دست 

بررسی اعلام کرد.


